

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zijin Mining Group Co., Ltd.*

紫金礦業集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股票代碼：2899)

紫金黃金國際截至 2026 年 6 月 30 日止六個月中期業績公告

隨附紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）附屬公司紫金黃金國際有限公司（「紫金黃金國際」，其股份於香港聯合交易所有限公司上市（股票代碼：2259））發佈的截至 2026 年 6 月 30 日止六個月中期業績公告。

本公司董事會提醒投資者及股東於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

截至本公告之日，董事會成員包括執行董事鄒來昌先生（董事長）、林泓富先生、謝雄輝先生、吳健輝先生、沈紹陽先生、鄭友誠先生及吳紅輝先生，非執行董事李建先生，以及獨立非執行董事吳小敏女士、薄少川先生、林寿康先生、曲曉輝女士、洪波先生及王安建先生。

承董事會命
紫金礦業集團股份有限公司
董事長
鄒來昌

2026 年 8 月 14 日 中國福建

*本公司之英文名稱僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Zijin Gold International Company Limited

紫金黃金國際有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：2259)

截至 2026 年 6 月 30 日止六個月中期業績公告

中期業績摘要

2026 年上半年，本集團把握高金價機遇，受惠於新收購資產全面貢獻及成熟礦山持續優化，礦產金產量同比增長 44% 至約 27.3 噸；收入及母公司擁有人應佔溢利分別同比增長 100% 及 179%，經營活動所得現金流量淨額同比大幅增長 331%。面對供礦品位波動、異常降雨及成本通脹等挑戰，本集團通過技術提升、精細化管理及全球供應鏈協同有效對沖影響；若剔除隨金價上漲而增加的特許權使用費，報告期內每盎司成本同比下降。期末現金及現金等價物增至約 38.69 億美元，資產負債比率降至 36%，半年度淨資產收益率升至 17.6%。董事會宣派上市以來首次中期股息每股 1.50 港元，與股東分享發展成果。2026 年全年礦產金產量指引維持不變。

指標	2026 年上半年	2025 年上半年	變動
礦產金產量 ¹	27.3 噸	19.0 噸	+44%
收入	39.87 億美元	19.97 億美元	+100%
母公司擁有人應佔溢利	14.51 億美元	5.20 億美元	+179%
每股盈利	0.54 美元	0.23 美元	+135%
平均實現金價	4,643 美元／盎司	3,085 美元／盎司	+51%
整體全維持成本（AISC） ^{2,3}	1,678 美元／盎司	1,568 美元／盎司	+7%
經營活動所得現金流量淨額	17.98 億美元	4.17 億美元	+331%
半年度淨資產收益率	17.6%	14.7%	+2.9 個百分點
中期股息	1.50 港元／股	無	首次
2026 年 6 月 30 日		2025 年 12 月 31 日	
期末現金及現金等價物	38.69 億美元	36.17 億美元	+7%
資產負債比率（負債總額／權益總額）	36%	41%	-5 個百分點
資產負債率	26%	29%	-3 個百分點

¹ 本公告中的礦產金產量及銷量按項目管理口徑列示，並可能因四捨五入與項目口徑存在差異。

² 全維持成本（AISC）反映維持當前礦山產能運營所需的可持續性單位現金成本，本集團按照世界黃金協會刊發的定義進行計算。

³ 若剔除隨金價上漲而增加的特許權使用費影響，報告期內每盎司成本實現同比下降。

紫金黃金國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2026 年 6 月 30 日止六個月（「2026 年上半年」或「報告期」）的未經審核中期業績，連同截至 2025 年 6 月 30 日止六個月（「2025 年同期」或（「2025 年上半年」）的比較數字。

管理層討論與分析

1. 黃金行業回顧及展望

報告期，全球經濟金融不確定性上升，地緣衝突延宕，美聯儲貨幣政策預期反覆，黃金作為避險資產和儲備資產的中長期配置價值持續受到關注。2026 年上半年，國際金價先快速衝高後大幅回撤，在歷史高位區間劇烈波動。在全球秩序深度調整和儲備資產多元化趨勢下，央行購金、長期資金配置和避險需求共同推動國際金價年初快速上行，金價一度突破 5,500 美元／盎司；隨後受通脹擔憂、美元走強和貨幣政策預期變化影響，疊加前期漲幅較大及倉位調整壓力，6 月下旬一度回落至 4,000 美元／盎司附近。

央行購金、黃金 ETF 和金條金幣等投資需求仍是黃金需求的重要支撐，世界黃金協會資料顯示，2026 年上半年全球黃金市場平均日交易量創歷史高位，黃金 ETF 資金仍實現淨流入，黃金資產關注度和交易活躍度維持高位。2026 年上半年全球央行淨購金 345 噸；全球黃金 ETF 2026 年上半年實現淨流入 80 億美元，其中亞洲資金流入創上半年新高。

展望下半年，黃金行業仍將處於高價格、高波動和高經營要求並存的環境中。短期看，金價對美元、實際利率、美聯儲政策預期和市場風險偏好變化更為敏感，階段性波動或仍較大；中長期看，全球主權債務壓力、地緣經濟不確定性和儲備資產多元化趨勢延續，央行購金和長期資金配置有望繼續支撐黃金價值中樞。具備優質資源儲備、低成本運營、持續增儲擴產和國際化管理能力的黃金礦企，有望在金價中樞高位運行和優質資源稀缺背景下保持競爭優勢。

2. 業務回顧

經營業績

2026 年上半年，本集團把握金價上行窗口，持續深化海外核心礦山精細化運營，並加快新收購項目整合與產能釋放，實現經營效益、現金創造與核心產能同步提升。

於報告期內，本集團實現母公司擁有人應佔溢利約 14.5 億美元，同比大幅增長約 179%；實現收入約 39.9 億美元，同比增長約 100%，其中黃金銷售收入約 39.0 億美元。

礦山運營方面，2026 年上半年，本集團礦產金產量約 27.3 噸，其中控股礦山產量約 26.0 噸，同比增長約 37%；黃金銷量約為 26.1 噸⁴，平均售價約為每盎司 4,643 美元。成熟資產整體穩定運行，武里蒂卡金礦、羅斯貝爾金礦、左岸金礦及奧羅拉金礦均實現同比增產；而於 2025 年 4 月及 10 月分別完成收購的加納阿基姆金礦和哈薩克斯坦瑞果多金礦已全面融入本集團的運營體系，成為產量及盈利增長的重要驅動。

流動性方面，報告期內本集團資本結構進一步優化。於 2026 年 6 月 30 日，現金及現金等價物約為 38.7 億美元，有息借款較 2025 年末下降約 26%至約 4.3 億美元，資產負債比率降至 36%，資產負債表展現出強勁的韌性。充足的資金儲備與持續增強的經營現金流，為核心礦山深部勘探、綠色技改、擴建及審慎把握全球優質資源整合機遇提供了堅實支撐。

成本方面，報告期內本集團整體全維持成本（「AISC」）為 1,678 美元／盎司。由於特許權使用費隨金價上漲而增加，整體 AISC 受到一定性抬升；若剔除該因素，報告期內每盎司成本同比下降。面對項目所在國通脹、能源價格上調、局部異常降雨及新項目整合爬坡等影響，本集團通過技術提升、精細化管理、業財融合及全球採購協同，有效消化大部份成本壓力。隨著新項目運行進一步穩定、技改項目投產及規模效應釋放，單位成本仍具持續優化空間。

⁴ 黃金銷量其中包括中塔澤拉夫尚有限責任公司以外購礦生產的黃金銷量約 0.1 噸。

本集團堅持盡產盡銷原則，報告期內礦產金產量與銷量基本一致。2026 年上半年礦產金產量明細及同期對比見表 1。

表 1：礦產金產量明細表

公司名稱	項目名稱	所在國	礦產金產量		
			2026 年 上半年 實際數 (噸)	2025 年 上半年 實際數 (噸)	同比
大陸黃金有限公司 哥倫比亞分公司	武里蒂卡金礦 (Buriticá)	哥倫比亞	4.2	3.9	8%
羅斯貝爾金礦有限公司	羅斯貝爾金礦 (Rosebel)	蘇里南	3.8	3.3	15%
諾頓金田有限公司	諾頓金田 (Norton Gold Fields)	澳大利亞	3.8	3.9	-3%
奧同克有限責任公司	左岸金礦 (Taldybulak Levoberezhny)	吉爾吉斯斯坦	1.8	1.7	6%
奧羅拉金礦有限公司	奧羅拉金礦 (Aurora)	圭亞那	2.2	2.0	10%
中塔澤拉夫尚 有限責任公司	吉勞、塔羅金礦 (Jilau, Taror)	塔吉克斯坦	2.9	3.0	-3%
紫金金嶺有限公司	阿基姆金礦 ⁵ (Akyem)	加納	4.0	1.2	233%
瑞果多黃金有限公司	瑞果多金礦 ⁶ (Raygorodok)	哈薩克斯坦	3.3	-	-
小計			26.0	19.0	37%
Porgera (Jersey) Limited (合營企業)	波格拉金礦 ⁷ (Porgera)	巴布亞 新幾內亞	1.3	不適用	不適用
合計			27.3	19.0	44%

⁵ 本集團於 2025 年 4 月完成收購阿基姆金礦，其 2025 年同期僅包含收購完成後的部份期間，同比增幅不具完全可比性。

⁶ 本集團於 2025 年 10 月完成收購瑞果多金礦。

⁷ 本集團於 2025 年 7 月完成波格拉金礦重組併入；波格拉為合營企業，按權益法核算。

項目運營概述

2026 年上半年，本集團礦山組合整體運行平穩。報告期內，武里蒂卡金礦及羅斯貝爾金礦受供礦品位、異常降雨及物流延誤等因素擾動，管理層已就供礦組織、設備維護、選廠穩定性及物流保障採取針對性措施，各項改進工作穩步落地，產量仍保持穩定。2026 年全年礦產金產量指引維持不變。礦山項目成本表現及礦山重點增長項目進展如表 2、3 所示。

表 2：礦山項目成本表現

礦山項目	2026 年上半年 AISC
武里蒂卡金礦	1,235 美元／盎司
羅斯貝爾金礦	1,701 美元／盎司
諾頓金田	2,146 美元／盎司
左岸金礦	2,038 美元／盎司
奧羅拉金礦	1,682 美元／盎司
吉勞—塔羅金礦	1,298 美元／盎司
阿基姆金礦	2,023 美元／盎司
瑞果多金礦	1,560 美元／盎司

表3：重點增長項目進度表

礦山項目	主要建設內容	建設目標	預計竣工時間	預計總投資（億美元）	工程進度
瑞果多金礦	推進1,000萬噸／年採選技改擴建項	處理能力從600萬噸／年提升至約1,600萬噸／年	2028年三季度	9.1	可研與立項已完成，項目建設前期準備工作紮實推進。
吉勞—塔羅金礦	新建200萬噸／年選礦廠處理低品位資源	總處理能力提升至約600萬噸／年	2028年一季度	1.0	可研與立項已完成，正在開展工程勘察工作與建築安裝工程發包。
阿基姆金礦	推進採選系統450萬噸／年擴能及尾礦庫擴容工程	處理能力從目前850萬噸／年提高至1,300萬噸／年	2028年三季度	6.9	完成可研與立項，正在開展工程勘察工作。
羅斯貝爾金礦	推進Rosebel選廠擴建1,000萬噸／年採選工程	礦石處理能力從800萬噸／年提升至約1,800萬噸／年	2028年二季度	7.0	完成可行性研究，正在推進立項及建設前期工作。
	新建Saramacca 400萬噸／年採選工程	新增400萬噸礦石處理能力	2028年三季度	5.7	完成可行性研究，正在推進立項及建設前期工作。
	重油發電廠項目	年新增裝機容量100兆瓦	2028年第一季完成60MW； 2028年第二季度完成40MW	2.0	正在進行可行性研究。
諾頓金田	新建200萬噸／年低品位資源綜合利用項目	設計礦石處理量由每年600萬噸提升至800萬噸	2026年6月	0.1	已於2026年6月竣工並投料試生產。

整體而言，報告期內本集團圍繞「穩產增效」與「技改擴建」兩條主線同步發力，以工藝優化、精細運維、技術突破及能源結構調整為抓手，持續夯實各礦山運營基礎、資源潛力與增長可見度。諾頓金田低品位資源綜合利用項目已建成試產，吉勞二選廠擴建、羅斯貝爾金礦、阿基姆金礦與瑞果多金礦採選擴建工程有序推進。隨著重點項目陸續建成並釋放產能，本集團的規模優勢、資源利用效率與資產協同效應將進一步顯現，為中長期可持續增長注入強勁動能。

礦山項目

武里蒂卡金礦

(所在國：哥倫比亞；持有權益：68.77%)

勘探與資源增儲

報告期內，地質勘探完成約 1.4 萬米，重點針對 Nemesis 深部、BMZ10bx、BMZ303/304 及 Yaragua 等靶區開展探索與控制，內部階段性估算新增金金屬量約 10.5 噸、升級金金屬量約 25.8 噸；生產勘探完成約 1.7 萬米，升級金金屬量約 8.2 噸。地質勘探、生產勘探及坑道驗證協同推進，為後續資源模型更新和採礦計劃提供依據。

項目運營與產量

2026 年上半年，武里蒂卡金礦實現礦產金約 4.2 噸，同比增長 8%，儘管供礦品位階段性波動，採礦量及處理量仍分別較計劃高約 6%及 3%，綜合回收率保持在 85%以上；並實現礦產銀約 9.2 噸及礦產銅約 425 噸。採礦端 15 項降本措施有序落地；選礦端透過水系統改造、藥劑優化及降低尾礦品位提高效益，並推進半自磨複合襯板應用、頑石振動篩篩孔優化等提產舉措，磨礦效率明顯提升。2026 年上半年 AISC 約為 1,235 美元／盎司，較 2025 年同期有所上升。

羅斯貝爾金礦

(所在國：蘇里南；持有權益：Rosebel 95%, Saramacca 66.5%)

勘探與資源增儲

報告期內，羅斯貝爾金礦勘探成果突出，RB、PC 礦體深部延伸穩定，多個重點鑽孔見礦良好。地質勘探方面，累計完成 RB 鑽探 1.2 萬米／33 孔，PC 鑽探 4,643 米／12 孔，三維模型更新後新增推斷及以上金金屬量約 7.3 噸。生產地質方面，通過優化鑽探網度減少工作量約 2.8 萬米，實現降本；完成 4 個採坑資源模型更新，支撐 2027 年礦山生產計劃。

項目運營與產量

2026 年上半年，羅斯貝爾金礦實現礦產金約 3.8 噸，同比增長約 15%。採礦端通過優化運距、維修轉自營及爆破優化控制成本；選礦端持續改善破磨及自動化控制。依託精細化過程控制，噸礦電耗降至 22.52 千瓦時／噸，節能成效顯著。儘管受物流到貨延遲及雨季惡劣天氣等因素影響，2026 年上半年 AISC 仍同比下降至約 1,701 美元／盎司，展現出良好的運營韌性。

項目建設

頑石破碎系統技改提前於 5 月底完工投用，項目硬岩處理能力進一步提升，Rosebel 選廠提產技改與 Saramacca 新建選礦系統持續推進。25MW 光伏電站已投運，單位用電成本較原市電均價降低 0.05 美元／度，有效壓減了電力採購支出。

技術改進、科技創新與應用

圍繞羅斯貝爾金礦 SM 礦區硫品位變化大、礦石硬度差異大的複雜礦性，系統解析礦石工藝礦物學與選礦特性，並針對性制定差異化工藝方案：低硫、中硫礦石直接進入炭浸工藝，金回收率分別穩定在約 91.5%、88.4% 左右；高硫礦石透過「重選—浮選—浸金」聯合工藝強化回收，金綜合回收率提升至約 95% 左右；硬岩礦石採用「重選—浸金」梯級回收工藝，綜合回收率達 95.3%，尾渣金品位降至 0.04g/t，資源利用水平大幅提高，為下一步開發提供了解決方案。

諾頓金田

(所在國：澳大利亞；持有權益：100%)

勘探與資源增儲

報告期內，勘探地質方面，完成 Golden Violet、Mt Jewell、Centurion、Navajo Chief 等重點項目資源定義與升級鑽探；持續推進 Bullant、Tuart、Federal 等在產地下礦的資源升級與探邊工作；完成 Broad Arrow 地下礦、Wattlebird/Bowbird-Carbine 等重點項目首期勘查鑽探；啟動 Racetrack UG、Gimlet South UG 等戰略勘查項目。2026 年上半年累計完成鑽探進尺約 8.3 萬米，其中地質勘探鑽探進尺約 2.6 萬米，生產勘探鑽探進尺約 5.7 萬米。預計新增金資源量約 10.0 噸、升級控制級及以上金資源量約 5.0 噸，為礦山生產接續和資源儲備提供了堅實保障。

項目運營與產量

2026 年上半年，諾頓金田生產礦產金約 3.8 噸。帕丁頓選廠金綜合回收率達 92%，露天無人礦卡系統投入運行，運營效率與智能化水平持續提升。儘管受異常降雨影響，2026 年上半年 AISC 約為 2,146 美元／盎司⁸，仍較 2025 年同期 AISC 有所下降。

項目建設

新增 200 萬噸／年低品位堆浸資源綜合利用項目於 2026 年 6 月完成建設並進入投料試運行，將進一步提高低品位礦石及礦化廢石的綜合利用率。光伏及儲能項目按計劃推進，目前一期 2 兆瓦光伏發電項目與二期 3.3 兆瓦光伏+2.2 兆瓦/5 兆瓦時儲能項目已建成投運，穩定供應清潔能源；三期 8.4 兆瓦光伏+7.5 兆瓦/15 兆瓦時儲能項目已完成前期研究工作，後續將加快推進施工圖設計及設備採購。

⁸ 在統計口徑上，諾頓金田 2026 年上半年 AISC 只包含礦產金。

左岸金礦

(所在國：吉爾吉斯斯坦；持有權益：60%)

勘探與資源增儲

報告期內，完成生產勘探 1,712 米。周邊勘探項目持續推進中。

項目運營與產量

2026 年上半年，左岸金礦生產礦產金約 1.8 噸，並生產礦產銅約 410 噸及礦產銀約 808 千克。礦山透過優化採場回採順序、提高殘礦回收及改進沉銅工序，持續增加金屬回收並降低處理損失，綜合盈利能力穩健。受當地通脹、品位波動及隨金價上升而增加的稅費影響，2026 年上半年 AISC 約為 2,038 美元／盎司，較 2025 年同期有所上升。

技術改進、科技創新與應用

完成尾礦庫底流外排水深度處理技術研究，提出串並聯組合工藝與活性碳柱內原位改質技術，創新開發出載銅活性碳催化氧化法達標處理廢水工藝；針對硫化物包裹金的焙燒及超細磨試驗仍在進行。

奧羅拉金礦

(所在國：圭亞那；持有權益：100%)

勘探與資源增儲

報告期內，地質勘探方面，完成鑽探 1.1 萬米，新增金金屬量 1.4 噸。生產勘探方面，圍繞露天開採與選冶生產，持續加強品位控制與配礦管理，完成坑內鑽探 1 萬米；5 台坑道鑽機穩定運行，透過加密控制有效提升地採衛星礦資源級別，共升級礦石量 392.2 萬噸至探明及以上級別，為降低採準工程量、提升採礦效率提供了可靠地質依據。

項目運營與產量

2026 年上半年，奧羅拉金礦實現礦產金產量約 2.2 噸，同比增長 10%。礦山透過採坑回填、地採廢石回填、爆破材料優化、重選及細粒碳回收等措施降低成本並提高回收率。光伏及儲能系統已投入運行，減少對柴油發電的依賴，有效降低生產成本。2026 年上半年 AISC 約為 1,682 美元／盎司，較 2025 年同期有所上升；剔除特許權使用費後，較同期下降。

吉勞—塔羅金礦

(所在國：塔吉克斯坦；持有權益：70%)

勘探與資源增儲

報告期內，塔羅地質補勘引進全液壓設備後效率大幅提升，新增推斷級金金屬量約 2.5 噸；同時，緊抓金價高位行情，動態調整礦床經濟技術指標並擴大露採境界，新增可採金資源量 30.1 噸；生產勘探方面，升級探明及以上金金屬量 6.6 噸，新增金金屬量 3.8 噸。

項目運營與產量

2026 年上半年，吉勞—塔羅金礦生產礦產金約 2.9 噸、礦產銅約 2,580 噸及礦產銀約 3.6 噸。礦山已投用 27 台新能源礦卡，單位能源成本較傳統燃油礦卡下降約 37%。通過電動礦卡替代及工藝優化，噸礦生產成本有效下降。受能源價格及隨金屬價格上升而增加的稅費影響，2026 年上半年 AISC 約為 1,298 美元／盎司，較 2025 年同期有所上升。

項目建設

吉勞二選廠擴建按計劃推進，建成後總處理能力預計提升至約 600 萬噸／年；一選廠磨浮優化、預浸改炭浸及尾礦輸送升級新增處理能力約 800 噸／日。

技術改進、科技創新與應用

圍繞塔羅礦石開展系統選冶試驗，用以指導精細化配礦作業，尾礦金品位同比下降 0.03 克／噸，折合增加黃金回收量約 30 千克。就 SART 渣長期堆存、資源浪費與環保風險並存的痛點，成功開發出「低溫焙燒脫碳—焙砂配入酸化底流加壓氧化—破礬浸金」就地高效協同處理工藝。該工藝實現脫碳、破礬與提金的一體化協同，解決了 SART 渣因含碳導致回收率低、難以經濟利用的技術難題，同時減低環保風險。

阿基姆金礦

(所在國：加納；持有權益：100%)

勘探與資源增儲

報告期內，阿基姆金礦以資源增儲為核心目標，持續加大地質勘探投入力度，全新組建的勘探團隊已全面投入運作，鑽探工程正按計劃提速。後續將聚焦重點靶區，加快推進施工，力爭為礦山中長期接續生產提供可靠的資源保障。

項目運營與產量

2026 年上半年，阿基姆金礦生產礦產金約 4.0 噸，處理礦量 463.6 萬噸。報告期內，礦山已引進 16 台 136 噸級混動礦卡及 30 台 90 噸級純電礦卡，並推進維修及配件本地化／國產化替代，實現降本增效。2026 年上半年 AISC 約為 2,023 美元／盎司。由於 2025 年同期僅包含收購完成後的部份期間，其同比增幅不具完全可比性。

項目建設

採選系統擴能及尾礦庫擴容工程持續推進，目標將年處理能力由 850 萬噸提升至約 1,300 萬噸。

技術改進、科技創新與應用

完成阿基姆金礦含炭礦石的工藝礦物學及選冶試驗，發現了目前制約金浸出率的關鍵因素，提高細度至-75 μ m 佔 90%–95%，金浸出率可由約 80%提升至 84%–87%。同步圍繞 Layback 1+2 主坑及西坑區域五種典型岩性礦石，系統開展了三段式 GRG 重選工藝驗證試驗研究。試驗採用尼爾森離心重選技術進行階段性分選，五種礦石均展現出優異的響應特性。經三段流程優化，金品位達 1,393g/t，作業回收率達 29.5%，以極小產率實現了金的高效富集。以上試驗數據為阿基姆金礦選礦廠擴建項目中重選工藝的規模化應用及工程設計提供了關鍵性技術支撐。

瑞果多金礦

(所在國：哈薩克斯坦；持有權益：100%)

勘探與資源增儲

報告期內，高效推進深邊部勘查，上半年累計完成地質勘探鑽探 7,069 米，全部終孔均揭露主礦脈，新增金礦石量 705.0 萬噸、金金屬量 3.1 噸。同步推進生產勘探，聚焦南北坑現有開採邊界加密 RC 鑽探，累計完成進尺 5.5 萬米。周邊勘探方面，東部周邊完成 RC 鑽探 4,160 米，同時航磁測量初步圈定 3 條大斷裂帶及閃長岩靶區，為礦山中長期接續生產提供了資源保障。

項目運營與產量

2026 年上半年，瑞果多金礦生產礦產金約 3.3 噸。其中，炭浸廠處理量達 338.1 萬噸，同比增長 4%；堆浸廠處理量為 52.2 萬噸，同比增長 47.5%，充份體現了收購整合後運營管理能力與處理效率的持續提升。由於該項目於 2025 年 10 月完成收購，集團合併口徑不存在可比的 2025 年上半年數據。2026 年上半年 AISC 約為 1,560 美元／盎司。

項目建設

新建 1,000 萬噸／年採選項目正穩步推進。已完成可行性研究，項目建設前期準備工作紮實開展。項目建成後，年處理礦量將由當前的 600 萬噸躍升至 1,600 萬噸。

自主地質找礦勘查

報告期內，本集團依託控股股東紫金礦業集團股份有限公司在地質勘查方面的技術與管理優勢，委託旗下礦產地質勘查院進行地質勘探，投入資金約為 1,652 萬美元。各礦山地質勘探工作整體運行平穩，資源增儲態勢良好，累計完成地質勘探鑽探工程約 8.4 萬米，累計新增金金屬量約 34.7 噸。其中，武里蒂卡金礦、諾頓金田以及羅斯貝爾金礦三大項目表現尤為突出，合計貢獻本期大部份增量。武里蒂卡金礦礦區以 10.5 噸金金屬量增儲位居首位；諾頓金田預估新增約 10.0 噸金金屬量；羅斯貝爾金礦 RGM 礦區新增約 7.3 噸金金屬量；瑞果多金礦亦有新增約 3.1 噸金金屬量。上述新增資源量為本集團內部階段性地質估算，尚未經獨立第三方或合資格人士驗證，不構成按適用礦產資源報告準則發佈的礦產資源量或儲量更新。報告期資源量增長，主要得益於實質性鑽探工程成果，以及基於市場情況調整測算金價。

表 4：2026 年上半年地質勘探工作完成情況表^{9, 10}

礦山項目	2026年上半年鑽探工程完成情況 (米)	2026年上半年新增資源量 (噸)
武里蒂卡金礦	14,136	10.46
羅斯貝爾金礦	22,965	7.31
諾頓金田	25,626	10.00
奧羅拉金礦	11,026	1.39
吉勞—塔羅金礦	3,248	2.50
阿基姆金礦 ¹¹	249	0.00
瑞果多金礦	7,069	3.06
合計	84,319	34.72

⁹ 本表所列新增資源量為本集團內部階段性地質估算，尚未經獨立第三方或合資格人士驗證，不構成按適用礦產資源報告準則發佈的礦產資源量或儲量更新。

¹⁰ 左岸金礦外圍礦權尚處探索階段，目前勘查工作尚未形成可供計量的成果。

¹¹ 阿基姆金礦為勘探隊伍新近成立，目前勘查仍處於初步階段。

併購

本公司持續積極研究不同的併購目標，將適時按香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及其他適用法規作出公佈。於報告期內，本集團並無重大併購交易。

供應鏈管理

採購端成本控制

報告期內，本集團緊扣「提質、上產、控本、增效」總體目標，優化採購相關制度與考核，推動供應鏈精細化管理；以供應保障、成本競爭力及合規可追溯為核心，透過集中採購、長協定價、動態比價、替代料源及跨境物流優化等措施管理主要物資價格與供應中斷風險。

一、在制度與治理方面，本集團透過《一企一策》及《境外企業主要物資採購方式劃分》等指引，明確集中採購與企業自主採購的邊界，並將採購方式、授權及績效考核納入差異化管理。

二、在價格與成本方面，採用多重價格對沖機制，顯著平抑價格波動影響。通過長協鎖價：年度／季度前瞻性鎖價，提前鎖定大宗物資成本。戰略協同：強化與戰略供應商的合作，依託集約化採購和動態比價獲取議價優勢。靈活操作：採用「敞口鎖價+低成本替代+滾動操作」策略，並增加儲能調節，平抑短期市場衝擊。國際硝酸銨價格累計上漲 48%，企業實際平均漲幅僅約 4%。

三、在供應韌性方面，本集團針對地緣衝突、物流運費上漲及跨境物流中斷風險，推進區域集採、多源供應、關鍵物資庫存管理及物流路線優化。

採購數字化

企業採購資訊化建設體系構建取得階段性成效：諾頓金田SAP、SRM系統投入使用，紫金金嶺有限公司供應鏈資訊化系統實施中。相關系統用於強化供應商管理、採購審批、價格比較、合約執行及數據分析，提升供應鏈透明度與決策效率。

供應鏈合規與負責任採購

本集團將人權、勞工、職業健康安全、環境保護及商業道德要求納入供應商准入、合約條款及績效評估，並要求供應商簽署《供應商行為準則》。相關制度參照聯合國《工商業與人權指導原則》及OECD跨國企業負責任商業行為準則。

本集團嚴格落實合規供應商管理制度，切實履行供應商合規管理責任，為實現採購管道合規，報告期內，已通過第三方合規篩查系統對供應商完成背景審查與動態即時監控，為供應鏈的安全穩定運行提供堅實保障。

銷售及合規管理

銷售方面，本集團堅持「盡產盡銷」原則，黃金產品主要銷售予國家銀行、精煉商及關聯方。銷售流程涵蓋客戶准入、定價、合約審批、交付、結算及回款，定價一般參考公開市場基準並按合約條款作出調整。由於主要客戶集中度較高，本集團透過信用管理、權限分離、交易監控及關連交易治理管理結算和合規風險。

報告期內，本集團銷售流程嚴格遵循既定的內控制度與外部監管要求，未發現重大違規事項。關聯方銷售及持續關連交易的金額、定價基礎和適用上市規則要求載於本公司相關公告。

3. 財務回顧

報告期內主要經營情況

主營業務分析

1. 綜合損益表相關科目變動分析

收入及銷售成本

詳見「2. 收入和成本分析」。

管理費用

2026 年上半年管理費用約為 120 百萬美元，較 2025 年同期上升約 50%，增加主要由於 2025 年 4 月、10 月分別收購加納阿基姆金礦項目和哈薩克斯坦瑞果多金礦項目新公司帶來的管理費用的上升；此外，2026 年上半年員工薪酬調整亦帶來一定影響。

應佔合營企業溢利

2026 年上半年應佔合營企業溢利約為 88 百萬美元（2025 年同期：無），此溢利為 Porgera (Jersey) Limited 在此期間分享利潤。由於 2025 年 6 月本集團才完成對 Porgera (Jersey) Limited 的股權購買，因此 2025 年上半年並無此溢利。

所得稅費用

2026 年上半年所得稅費用約為 7.1 億美元，較 2025 年同期上升約 197%，主要由於國際金價上漲、產銷規模擴大以及子公司盈利能力提升，使得計提的企業所得稅增加。

2. 收入和成本分析

(1) 主營業務分產品情況

本集團絕大部份收入來自黃金銷售，其他主要包括銷售白銀及銅等其他有色金屬的銷售收入以及機械設備租賃所得租金收入。於 2025 年上半年及 2026 年上半年，本集團收入分別約為 20.0 億美元及 39.9 億美元。

本集團收入明細資料及佔總收入百分比見表 5。

表5：收入明細資料及佔總收入百分比

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2026 年		2025 年	
	千美元	%	千美元	%
黃金（註）	3,899,926	97.8%	1,954,061	97.9%
其他 ¹²	87,176	2.2%	42,808	2.1%
總計	3,987,102	100.0%	1,996,869	100.0%

註：黃金產品分類

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2026 年		2025 年	
	千美元	%	千美元	%
金錠	3,518,755	90.2%	1,713,327	87.7%
金精礦	381,171	9.8%	240,734	12.3%
總計	3,899,926	100.0%	1,954,061	100.0%

本集團收入由 2025 年上半年的約 20.0 億美元增加約 100%至 2026 年上半年的約 39.9 億美元。其增幅主要由於國際市場黃金價格上升、控股礦山黃金產銷量增加，以及 2025 年新收購加納阿基姆金礦和哈薩克斯坦瑞果多金礦帶來新增黃金產銷量貢獻。

黃金銷售

本集團黃金銷售主要數據見表 6。

表6：本集團黃金銷售主要數據

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
黃金銷售收入（千美元）	3,899,926	1,954,061
銷量（千盎司）	840	633
銷量（噸） ¹³	26.1	19.8
平均售價（美元／盎司）	4,643	3,085
黃金平均市場價格（美元／盎司）	4,673	3,071

¹² 「其他」類別包括伴生銅、伴生銀、租金收入

¹³ 「銷量」其中包括中塔澤拉夫尚有限責任公司以外購礦生產的黃金銷量約 0.1 噸。

(2) 成本分析表

本集團銷售成本主要包括原材料成本、折舊及攤銷、特許權使用費、勞務成本、能源消耗成本及其他。原材料成本包含購入原輔材料及外包成本；能耗主要包括煤炭、電力以及油耗等。

本集團 2026 年上半年的銷售成本約為 16.6 億美元，較 2025 年同期的約 10.7 億美元上升 55%，主要由於 2025 年新收購項目導致的銷售成本、工資和特許權使用費等費用上升；此外，2026 年上半年受惡劣天氣、運輸距離增加以及燃油成本大幅上升等因素影響，運輸成本和能源成本有所增加。

本集團按產品劃分的銷售成本明細請見表 7。

表 7：本集團按產品劃分的銷售成本明細

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2026 年		2025 年	
	千美元	%	千美元	%
黃金	1,628,615	98.3%	1,046,393	97.9%
其他	28,495	1.7%	22,683	2.1%
總計	1,657,110	100.0%	1,069,076	100.0%

(3) 毛利及毛利率

本集團毛利指收入減銷售成本。毛利率指毛利除以收入的百分比。按產品劃分的毛利及毛利率明細請見表 8。

表 8：按產品劃分的毛利及毛利率明細

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2026 年		2025 年	
	千美元	毛利率	千美元	毛利率
黃金	2,271,311	58.2%	907,668	46.5%
其他	58,681	67.3%	20,125	47.0%
總計	2,329,992	58.4%	927,793	46.5%

3. 現金流

2026 年上半年，經營活動所得的現金流量淨額約為 18.0 億美元，較 2025 年同期增加 331%，主要由於金價上漲、銷量增加以及盈利能力提升所致。

2026 年上半年，投資活動所用的現金流量淨額約為 6.3 億美元，較 2025 年同期減少 79%，主要由於 2025 年同期收購加納阿基姆金礦項目所支付的相關款項，本報告期無重大收購支出；本報告期投資現金流主要用於現有礦山建設及增產項目。

2026 年上半年，融資活動所用的現金流量淨額約為 9.1 億美元，較 2025 年同期減少 133%，主要由於 2025 年同期本公司控股股東注資，本報告期無此事項發生導致。

4. 流動性分析

於 2026 年 6 月 30 日，本集團現金及現金等價物約為 38.7 億美元，較 2025 年 12 月 31 日增加約 2.5 億美元。

於報告期內，用於礦山建設的資本開支約為 3.8 億美元（2025 年同期：約 2.6 億美元）；開採開支約為 7 億美元。

於 2026 年 6 月 30 日，本集團有息借款約為 4.3 億美元（2025 年 12 月 31 日：約 5.8 億美元），其中一年內到期借款餘額約為 3.4 億美元（2025 年 12 月 31 日：約 1.6 億美元）。

於 2026 年 6 月 30 日，本集團借款幣種包括美元、澳元和哈薩克斯坦堅戈。約 60% 的計息借款按固定利率計息；借款利率介於 4.15% 至 18.4%。

於報告期末，本集團資產負債比率（以本集團負債總額除以本集團權益總額計算）為 36%，較 2025 年 12 月 31 日的 41% 下降 5 個百分點。速動比率與 2025 年 12 月 31 日的 3.5 倍持平，較為穩定。於 2026 年 6 月 30 日，本集團自有資金餘額達 38.7 億美元，足以支付現有項目公司的資本開支需求及償還借款本金及利息。受惠於 2026 年上半年國際金價的上升，項目公司的利潤和現金回款能力都顯著改善；2025 年 4 月、10 月新收購項目也將為本集團經營獲現能力注入更強動力。本集團融資管道豐富：本公司在香港聯交所上市，境外資本市場融資手段多樣，其價值受市場廣泛認可；於 2026 年 6 月 30 日，本集團擁有銀行未使用受信額度約為 6 億美元。

展望未來，本集團的資金流動性會繼續增強，持續優化財務結構，提升本集團抗風險能力。

5. 外幣匯兌風險

本集團的業務及營運面向國際市場，因此面臨外匯交易及貨幣轉換風險。

本集團強調以功能性貨幣進行貿易、投資及借貸的重要性，達到自然對沖效果。此外，基於穩健的財務管理目的，本集團並沒有參與任何高風險的衍生工具交易或槓桿式外匯買賣合約。

資產、負債情況分析

物業、廠房及設備

於 2026 年 6 月 30 日，物業、廠房及設備約為 38.2 億美元，較 2025 年 12 月 31 日增加 2%，該增加主要由於圭亞那金礦地採生產和尾礦提升工程本期持續投入，本報告期在建工程餘額增加 1.4 億美元，紫金金嶺有限公司本報告期購置的運輸車輛和機器設備等固定資產約 1.7 億美元，導致物業、廠房及設備賬面淨值增加。

於合營企業的投資

於 2026 年 6 月 30 日，於合營企業的投資為 253 百萬美元（2025 年 12 月 31 日：165 百萬美元），主要由於報告期 Porgera (Jersey) Limited 確認投資收益的增加。

計息銀行及其他借款

於 2026 年 6 月 30 日，計息銀行及其他借款約為 4.3 億美元，較 2025 年 12 月 31 日減少 26%（2025 年 12 月 31 日：約 5.8 億美元），主要由於償還股東借款所致。

股本

於 2026 年 6 月 30 日，股本約為 67.5 億美元，較 2025 年 12 月 31 日未發生變化。

資產抵押

除賬面淨值約為 214.8 百萬美元的礦山資產、約 0.4 百萬美元的租賃土地、約 1.2 百萬美元的採礦權及約 24.0 百萬美元的貿易應收款項被抵押以擔保本集團的銀行貸款外，本集團並無抵押或質押其他資產。

主要控股公司狀況

表9：主要控股公司狀況表

公司名稱	所屬礦山	公司持有權益	2026年6月30日 總資產 (百萬美元)	2026年6月30日 淨資產 (百萬美元)	2026年上半年 收入 (百萬美元)
大陸黃金有限公司 哥倫比亞分公司	武里蒂卡金礦	68.77%	1,067	880	662
羅斯貝爾金礦有限公司	羅斯貝爾金礦	95%	1,135	557	571
奧羅拉金礦有限公司	奧羅拉金礦	100%	779	414	334
奧同克有限責任公司	左岸金礦	60%	280	224	258
中塔澤拉夫尚有限責任公司	吉勞—塔羅金礦	70%	446	299	507
諾頓金田有限公司	諾頓金田	100%	1,271	527	575
紫金金嶺有限公司	阿基姆金礦	100%	1,202	577	584
瑞果多黃金有限公司	瑞果多金礦	100%	496	384	489

財務指標分析

- (1) 資產負債比率：資產負債比率從 41%降低至 36%，主要是因為公司現金流充沛，提前歸還借款。
- (2) 半年度資產回報率、淨資產收益率：半年度資產回報率從 2025 年上半年的 8.4%上升至 2026 年上半年的 12.7%，半年度淨資產收益率則從 14.7%上升至 17.6%。受益金價上行、新收購項目的產能釋放及上市後資本結構優化，公司資產盈利效率、股東回報同步提升。

4. ESG 及可持續發展

報告期內，本集團持續完善可持續發展管治架構，將原風險及內控管理委員會重組為可持續發展及風險管理委員會，並修訂其職權範圍，進一步明確董事會、管理層、職能部門及各權屬礦山的 ESG 職責。本集團亦持續推進 ESG 數據管理優化，統一溫室氣體排放、能源使用及安全績效等核心指標的統計口徑、邊界和報送流程。¹⁴

安全生產與職業健康方面，本集團堅持「生命第一、安全第一」，持續強化風險分級管控、隱患排查治理、高危作業許可、承包商安全及應急能力建設。報告期內，各權屬企業沒因安全生產事項受到監管處罰或停工令。

環境管理方面，報告期內各營運礦山未發生重大環境事故、重大環境處罰或尾礦庫安全監測異常。本集團持續加強水資源、尾礦、廢石及危險廢物管理。武里蒂卡金礦完成 ISO 14064 碳足跡認證；中塔澤拉夫尚維持工業廢水零外排，其用電全部來自水力發電；RG Gold 持續開展生物多樣性監測；羅斯貝爾金礦完成多項環境與社會影響評估，並持續推進排土場生態修復。

社區與人權方面，本集團持續完善社區申訴、協商及回應機制。阿基姆金礦於報告期內接獲 117 項社區訴求，其中 96 項已解決，其餘事項均處於既定處理時限內；諾頓金田完成約 1,980 公頃原住民文化遺產調查，識別相關遺址及避讓區域，並持續依照土地使用協議與權益群體溝通；中塔澤拉夫尚有序推進 47 戶搬遷家庭的安置工作。各礦山亦持續通過本地僱傭、教育、公共衛生、基礎設施及技能培訓等方式支持屬地社區發展。

2026 年下半年，本集團將重點完善安全、溫室氣體排放、能源及水資源等核心指標的管理和披露，深化承包商安全、生物多樣性、土地復墾及社區風險管理，並持續提升 ESG 數據的準確性、一致性及可追溯性。

¹⁴ 將於年度 ESG 報告中詳細披露。

5. 展望

報告期內的礦產金總產量大致符合本集團的生產計劃，本集團 2026 年礦產金產量指引維持不變。

展望未來，全球資源競爭仍將持續深化，國際黃金行業也將進一步向優質資源、優質管理和優質資本平台集中。本集團將堅定推進全球化發展戰略，持續做強資源基礎，提升產能規模與運營效率，深化地質勘查與資源增儲，穩步推進重點項目建設，審慎把握全球優質資產整合機遇。同時，本集團高度重視長遠的人才激勵與管治機制，將持續完善與長期戰略相匹配的長效激勵體系，維繫管理架構穩定，促進管理團隊、員工與股東之長期利益保持高度一致，不斷提升集團在國際黃金行業中的競爭力、影響力和價值創造能力。

中期簡明綜合損益表

截至 2026 年 6 月 30 日止六個月期間

		截至 6 月 30 日止六個月	
	附註	2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
收入	4	3,987,102	1,996,869
銷售成本		(1,657,110)	(1,069,076)
毛利		2,329,992	927,793
其他收入及收益		115,217	93,344
銷售及分銷開支		(209)	(115)
管理費用		(120,027)	(80,008)
金融資產減值（虧損）／撥回淨額		(544)	186
其他開支		(6,986)	(58,234)
融資成本	5	(37,913)	(18,735)
應佔合營企業溢利		88,423	-
除稅前溢利		2,367,953	864,231
所得稅費用	6	(711,125)	(239,661)
期內溢利		1,656,828	624,570
本期應佔溢利：			
母公司擁有人		1,450,530	520,227
非控股權益		206,298	104,343
		1,656,828	624,570
母公司普通股股東應佔每股盈利 基本及攤薄（美元）	7	0.54	0.23

中期簡明綜合全面收益表

截至 2026 年 6 月 30 日止六個月期間

	附註	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
期內溢利		<u>1,656,828</u>	<u>624,570</u>
其他全面收益			
期後期將可能會重新分類到損益的			
其他全面收益，稅後淨額：			
折算海外業務產生的匯兌差額		26,339	12,692
回收於出售附屬公司時由權益轉移至損益的			
累計匯兌差額		<u>-</u>	<u>1,011</u>
期內其他全面收益，稅後淨額		<u>26,339</u>	<u>13,703</u>
期內全面收益總額		<u>1,683,167</u>	<u>638,273</u>
期內應佔全面收益：			
母公司擁有人		1,476,869	533,930
非控股權益		<u>206,298</u>	<u>104,343</u>
		<u>1,683,167</u>	<u>638,273</u>

中期簡明綜合財務狀況表

於 2026 年 6 月 30 日

	附註	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,824,181	3,737,063
使用權資產		91,777	77,921
無形資產		2,966,169	3,032,524
於合營企業的投資		253,433	165,010
於聯營公司的投資		13,074	13,074
按公平值計入損益的金融資產		48,663	25,335
指定按公平值計入其他全面收益的權益		137	137
遞延稅項資產		10,057	10,341
受限制現金		106,483	105,672
其他非流動資產		322,242	284,111
非流動資產總額		7,636,216	7,451,188
流動資產			
存貨		711,266	682,346
貿易應收款項	9	301,809	216,656
預付款項、其他應收款項及其他資產		916,152	597,856
按公平值計入損益的金融資產		828	2,611
現金及現金等價物		3,868,973	3,616,820
流動資產總額		5,799,028	5,116,289
流動負債			
貿易應付款項	10	407,853	345,127
衍生金融負債		5,388	5,387
其他應付款項及預提費用		235,903	316,302
應付所得稅		418,754	404,855
計息銀行及其他借款		343,335	158,070
租賃負債		27,320	21,660
流動負債總額		1,438,553	1,251,401
流動資產淨值		4,360,475	3,864,888
總資產減流動負債		11,996,691	11,316,076

中期簡明綜合財務狀況表（續）

於 2026 年 6 月 30 日

	附註	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
非流動負債			
計息銀行及其他借款		86,691	423,449
租賃負債		53,286	50,655
衍生金融負債		24,741	24,517
遞延稅項負債		1,109,558	1,125,212
撥備		714,086	690,982
其他非流動負債		105,363	106,122
非流動負債總額		2,093,725	2,420,937
資產淨值		9,902,966	8,895,139
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	11	6,745,248	6,745,248
儲備		2,593,795	1,629,217
		9,339,043	8,374,465
非控股權益		563,923	520,674
權益總額		9,902,966	8,895,139

中期簡明綜合財務資料附註

2026年6月30日

1. 編制基準

截至2026年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料已根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所要求的所有資料及披露事項，並應與本集團截至2025年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務狀況表包含截至2025年12月31日止年度的財務資料作為比較數據列示，該比較數據並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港公司條例第436條須予披露的與該等法定財務報表有關的進一步資料如下：

本公司已根據香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處處長呈交截至2025年12月31日止年度的財務報表。本公司的核數師已就截至2025年12月31日止年度的財務報表作出報告。核數師報告並無保留意見，亦無提述核數師在無提出保留意見下強調須予注意的事項，亦無載列根據香港公司條例第406(2)條、407(2)條或407(3)條作出的陳述。

2. 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與本集團截至2025年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟就本期間財務資料首次採納的以下經修訂國際財務報告會計準則除外。

國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號修訂	金融工具的分類與計量修訂
國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號修訂	涉及自然依賴型電力之合約
國際財務報告會計準則的年度改進 — 第11卷	國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號修訂

2. 會計政策及披露變動（續）

經修訂國際財務報告會計準則的性質及影響於下文載述：

(a) 國際財務報告準則第 9 號及國際財務報告準則第 7 號修訂金融工具的分類與計量修訂明確金融資產於實體對合約現金流量的權利到期或轉讓時終止確認，而金融負債於結算日終止確認。修訂引入了一項會計政策選擇，即在滿足特定條件的情況下，可於結算日之前終止確認通過電子支付系統結算的金融負債。修訂還闡明了如何評估具有環境、社會和治理及其他類似或有特徵的金融資產的合約現金流特徵。此外，該等修訂明確了對具有無追索權特徵的金融資產及合約連結工具的分類要求。該等修訂還包括對指定按公平值計入其他全面收益的權益工具投資及具有或有特徵的金融工具的額外披露要求。由於本集團過往年度終止確認金融資產及負債的會計政策與修訂一致，且本集團並無修訂所涉及的金融資產，故修訂不會對中期簡明綜合財務資料產生任何影響。本集團將於本集團截至 2026 年 12 月 31 日止年度之綜合財務報表就其指定按公平值計入其他全面收益的股本投資提供額外披露。

(b) 國際財務報告準則第 9 號及國際財務報告準則第 7 號修訂涉及自然依賴型電力之合約澄清了適用範圍內合約「自用」要求的應用，並修訂了適用範圍內合約現金流量套期關係中被套期項目的指定要求。該等修訂還包括額外披露，使財務報表使用者能夠了解該等合約對實體財務表現和未來現金流量的影響。由於本集團並無於該等修訂範圍內的合約，故該等修訂不會對中期簡明綜合財務資料產生任何影響。

(c) 國際財務報告會計準則的年度改進 — 第 11 卷對國際會計準則第 1 號、國際財務報告準則第 7 號（及其附帶的國際財務報告準則第 7 號實施指引）、國際財務報告準則第 9 號、國際財務報告準則第 10 號及國際財務報告準則第 7 號提出了限定範圍修訂。該等修訂包括釐清、簡化、更正或變動，旨在提升相應國際財務報告會計準則之一致性。該等修訂不會對中期簡明綜合財務資料產生任何影響。

3. 經營分部資料

本公司根據定期向執行董事匯報的內部財務資料，確定經營分部並編製分部資料，以供執行董事決定向本集團業務組成部份分配資源，並審查有關組成部份的業績。向執行董事匯報的內部財務資料中的業務組成部份根據本集團主要產品線確定。

於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月及 2025 年 6 月 30 日止六個月，本集團主要從事黃金及有色金屬的勘探與開採。管理層將業務的經營業績作為單一經營分部進行審查，以決定資源分配。因此，執行董事認為僅一個分部用於作出戰略決策。

地區資料

(a) 外部客戶收入

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
哥倫比亞共和國	668,722	456,706
加納共和國	583,937	123,350
澳大利亞聯邦	574,744	381,529
蘇里南共和國	570,898	327,486
塔吉克斯坦共和國	506,879	328,936
哈薩克斯坦共和國	489,438	-
圭亞那合作共和國	333,797	205,871
吉爾吉斯共和國	258,495	172,991
香港	192	-
	3,987,102	1,996,869

上述收入資料乃基於附屬公司的所在地。

3. 經營分類資料（續）

地區資料（續）

(b) 非流動資產

	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
哥倫比亞共和國	1,610,252	1,671,995
加納共和國	1,609,997	1,619,738
哈薩克斯坦共和國	1,248,886	1,260,737
澳大利亞聯邦	1,101,579	987,958
蘇里南共和國	660,525	627,436
圭亞那合作共和國	637,215	608,548
塔吉克斯坦共和國	294,409	281,893
吉爾吉斯共和國	203,391	213,453
其他	259,905	169,089
	<u>7,626,159</u>	<u>7,440,847</u>

上述非流動資產資料乃根據有關資產所在地，並不包括遞延稅項資產。

4. 收入

收入分析如下：

	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
客戶合約收入	3,986,840	1,995,980
其他來源的收入		
租金收入	<u>262</u>	<u>889</u>
	<u>3,987,102</u>	<u>1,996,869</u>

4. 收入(續)

客戶合約收入

收入資料細分

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
貨品或服務類型		
黃金	3,899,926	1,954,061
其他	86,914	41,919
	<u>3,986,840</u>	<u>1,995,980</u>

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
地區市場		
哥倫比亞共和國	668,720	456,704
加納共和國	583,937	123,350
澳大利亞聯邦	574,744	381,529
蘇里南共和國	570,898	327,486
塔吉克斯坦共和國	506,875	328,936
哈薩克斯坦共和國	489,233	-
圭亞那合作共和國	333,797	204,984
吉爾吉斯共和國	258,444	172,991
香港	192	-
	<u>3,986,840</u>	<u>1,995,980</u>

收入確認時間

於某個時間點轉讓的商品及服務	<u>3,986,840</u>	<u>1,995,980</u>
----------------	------------------	------------------

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年 (未經審核) 千美元	2025 年 (經審核) 千美元
銀行借款利息	14,640	-
關聯方借款利息	3,770	17,913
金屬流安排產生的利息開支	3,444	3,378
租賃負債利息	2,835	1,825
並非按公平值計入損益的金融負債之 利息開支總額	24,689	23,116
減：利息資本化	-	(7,143)
小計	24,689	15,973
其他融資成本：		
時間流逝引致折現撥備金額的增加	13,224	2,762
總計	37,913	18,735

6. 所得稅費用

本集團的稅項撥備分析如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	(未經審核)	(經審核)
	千美元	千美元
即期—附屬公司利息收入及股息收入 的預扣稅	55,892	4,500
即期—香港利得稅	-	(128)
即期—其他地區—稅項	670,603	238,151
遞延	(15,370)	(2,862)
總計	711,125	239,661

7. 歸屬於母公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於本期間母公司普通股股東應佔溢利，以及本期間經調整以反映供股的已發行普通股加權平均數 2,676,339,300 股（截至 2025 年 6 月 30 日止六個月：2,275,000,000 股）計算得出。

截至 2026 年 6 月 30 日止及截至 2025 年 6 月 30 日止六個月，本集團並無發行在外的潛在攤薄普通股。

每股基本及攤薄盈利乃基於以下各項計算得出：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	(未經審核)	(經審核)
	千美元	千美元
<u>盈利</u>		
母公司普通股股東應佔溢利		
（用於計算每股基本盈利）：	1,450,530	520,227
	股份數目	
	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
<u>股份</u>		
期內已發行普通股加權平均數		
（用於計算每股基本盈利）	2,676,339,300	2,275,000,000

8. 股息

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	(未經審核)	(經審核)
	千美元	千美元
中期股息—每股普通股 1.5 港元		
(2025 年 6 月 30 日：無)	511,944	-

上述截至 2026 年 6 月 30 日止六個月中期股息以本公司於 2026 年 6 月 30 日之股份數目作估算，僅供說明之用。本綜合財務報表並未反映此應付股息。

9. 貿易應收款項

	2026 年 6 月 30 日	2025 年 12 月 31 日
	(未經審核)	(經審核)
	千美元	千美元
貿易應收款項（以臨時定價為準）		
—公平值	42,575	-
貿易應收款項（不受臨時定價限制）		
—攤銷成本	260,277	217,567
	302,852	217,567
減值	(1,043)	(911)
	301,809	216,656

貿易應收款項（不受臨時定價限制）為不計息，且信貸期一般在 30 天內。

9. 貿易應收款項(續)

截至報告期末，基於發票日期並扣除虧損撥備的貿易應收款項（不受臨時定價限制）賬齡分析如下：

	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
1 年內	258,635	216,082
1 年以上	599	574
	<u>259,234</u>	<u>216,656</u>

10. 貿易應付款項

	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
貿易應付款項	<u>407,853</u>	<u>345,127</u>

貿易應付款項為不計息，通常於 30 日內結清。

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
1 年內	329,430	309,097
1 年以上	78,423	36,030
	<u>407,853</u>	<u>345,127</u>

11. 股本

	2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千美元	2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千美元
已發行及繳足：		
2,676,339,300 股（於 2025 年 12 月 31 日：		
2,676,339,300 股）普通股	6,745,248	6,745,248

本公司股本變動概要如下：

	已發行股份數目	股本 千美元
於 2025 年 1 月 1 日（經審核）	546,000,000	69,706
該年度發行普通股（附註(i)）	2,130,339,300	6,726,144
股份發行開支	-	(50,602)
於 2025 年 12 月 31 日及 2026 年 1 月 1 日 （經審核）	2,676,339,300	6,745,248
本期間發行普通股	-	-
於 2026 年 6 月 30 日（未經審核）	2,676,339,300	6,745,248

- (i) 於 2025 年 3 月 14 日，本公司按每股約 6.7 港元進一步向金山香港發行 1,171,000,000 股股份。於 2025 年 5 月 6 日，本公司按每股約 28.5 港元進一步向金山香港發行 558,000,000 股股份。於 2025 年 9 月 30 日，本公司按每股 71.59 港元公開發行 348,990,700 股股份。於 2025 年 10 月 13 日，於行使超額配股權後，本公司發行 52,348,600 股普通股，價格為 71.59 港元。

其他事項

遵守企業管治守則

董事會確認，本公司於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月期間內遵守上市規則附錄 C1《企業管治守則》所載之所有適用守則條文。

董事之證券交易

本公司已採納一套衡量標準不低於上市規則附錄 C3 所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）之證券交易守則，作為董事進行本公司證券交易的行為守則（「行為守則」）。

經向所有董事作出特定查詢後，本公司確認，所有董事於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月期間內，一直遵守行為守則及標準守則的規定。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

董事會確認，於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月期間內，本公司或其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司的任何上市證券（包括出售庫存股份（定義見上市規則））。於 2026 年 6 月 30 日，本公司並無持有任何庫存股份。

中期股息

董事會宣派截至 2026 年 6 月 30 日止六個月的中期股息為每股現金 1.5 港元（2025 年同期：無）。上述中期股息將於 2026 年 9 月 24 日（星期四）或前後派付予 2026 年 8 月 31 日（星期一）名列本公司股東名冊之股東。本次中期股息為本公司上市以來首次派發，體現了董事會對本集團強勁現金流及盈利能力的高度信心，以及與股東分享發展成果的堅定承諾。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定有權享有是次中期股息的股東身份，本公司將於 2026 年 8 月 31 日（星期一）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取是次中期股息，所有已填妥的股份過戶文件連同相關股票，必須於 2026 年 8 月 28 日（星期五）下午 4 時 30 分前，送交本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號鋪，以便辦理過戶登記手續。

審核委員會審閱中期業績

本集團截至 2026 年 6 月 30 日止六個月的中期業績已經由本公司之審核委員會審閱。

報告期後重要事項

於 2026 年 7 月 29 日，本公司與 Allied Gold Corporation（「Allied Gold」）簽署《股份認購協議》，據此本公司同意以 32.55 加元／股的現金價格認購 Allied Gold 定向增發的 1,280 萬股普通股，約佔其增發後總股本的 9.2%。認購總額為 4.166 億加元，折合約 2.95 億美元。該認購於 2026 年 8 月 10 日完成。

除此披露外，在本報告期後及截至本公告日期，概無任何對本集團構成影響之重要事項。

本公告中有關未來的經營及財務數據（如有）為本公司的目標，並不構成本公司的盈利預測，並無保證本公司可以達成該等目標。鑒於有關風險及不確定因素，本公告所載的前瞻性陳述不應被視為或構成董事會或本公司對投資者有關本公告中所載計劃及目標能夠達成的表示或實際承諾，投資者不應過份依賴該等陳述。除非另有適用的證券法例要求，本公司並不承諾會公開對本公告中任何前瞻性陳述或資料的更新或修訂，不管是否因新資料、將來事件或其他因素而需要更新或修訂。

本公司董事會提醒投資者及股東於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

承董事會命
紫金黃金國際有限公司
董事長
林泓富

香港，2026 年 8 月 14 日

截至本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事郭先健先生、黃志華先生及饒佳先生，非執行董事林泓富先生（董事長）、王春先生及簡錫明先生，以及獨立非執行董事謝少波先生、陳漢先生及許麗君女士。